Selçuklu devletinin son döneminde Moğol baskısı ile ahiler bu bölgelere doğru göçmüşlerdir. Eğer bu bölgeler tetkik edilirse, ahilerin Osmanlı tımar sistemi içindeki durumu daha net anlaşılabilir. Bizim çalışmamız sadece *Ankara* ile sınırlı kalmış ve bölgenin 1462 (867h) tarihli *Ankara Livası Tımarları Mufassal Defteri*⁷ üzerinde ahi tımarlarını belirtmek olmuştur. Aslında Ankara bölgesindeki bütün tımarların içinde ahilerin oranı nedir? Ahi tımarlarının büyüklükleri ne kadardır? Kaç tane sipahi beslemektedirler? Bunlar ortaya çıktığı zaman ahi tımarlarının bölgedeki tımarlar içindeki rolü ortaya çıkacaktır.

Bu durum ahi kelimesinin ortaya çıkışını daha Anadolu dışında X-XI. yüzyıllarda olduğunu göstermektedir. Tasavvuf'un şekillenmesi ile ideal kahraman "feta" anlayışı, Arapça kardeşim anlamına gelen "ahi" kelimesi ile de bir kullanılır olmuştur. Buna *Zencan'* da ve 457/1065 yıllarında yaşamış *Ahi Ferec Zencanî* adlı fütüvvet ehli mutusavvıf en güzel örnektir. *Ahi Ferec'*in halifelerinden iki şahsiyet vardır ki, aynı zamanda, bu bölgedeki fütüvvet hareketinin de temsilcileridir. Bunlar *Nahçıvanlı Hacı*

⁸ İbn Manzur, *Lisanu'l-Arab*, XV, Beyrut 1990, s. 145, 146.

Buna en güzel örnek *Sultan Alaeddin*'in Malatya şihneliğine *Ahi Ahmet*'i tayin etmesidir. Hatta I. *Alaeddin Keykubat*'ın atabeyi, sonra Afyon ve Konya şihnesi *Bedreddin Gühertaş*'ın ahi olduğunu biliyoruz⁶⁹.

Ahiliğin bu özelliği daha sonra beylikler döneminde de devam edecektir. İbn Batuta 733/1332-1333 yılında Aksaray'a uğramış burada Eratna'nın nâibi *Ahi Şerif Hüseyin*'i ziyaret ederek onun zaviyesinde misafiri olmuştur. Buradan yine Eratna'nın hâkimiyetinde olan Niğde ve Kayseri'ye gelmiştir. Bu dönemde Niğde'de de emir olarak *Ahi Caruk* zaviyesinde kalmış, ondan izzet ve ikram görmüştür⁷⁰.